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ZÁKLADNÍ INFORMACEZÁKLADNÍ INFORMACETermín: 18. 7. - 31. 7. 2021Tábořiště: Ruprechtice, okres NáchodGPS: 50.6409319N, 16.2859511ESraz: neděle 18. 7. 2020 v 9:00u skautských klubovenOdjezd: neděle 18. 7. 2020 v 10:00Příjezd: sobota 31. 7. ve 12:30 u skautských klubovenJiž podruhé jedeme na tábořiště skautů ze Rtyně v CHKO Broumovsko. Jelikož tábor nestavíme, není nutné pomáhat při velkém nakládání. 
VEDENÍ TÁBORAVEDENÍ TÁBORAVedoucí tábora:Gabriela Doležalová605 053 041

Zástupce vedoucího tábora:Petr Hruda (Yetti)737 076 519 
Zdravotník:Jan Šmíd (Bobr)731 552 534

SRAZ A DOPRAVA NA TÁBORSRAZ A DOPRAVA NA TÁBORSraz proběhne v neděli v 9:00 u skautských kluboven v ulici Horská, kde se sejdeme vzhledem k dosavadním opatřením v rouškách. Při srazu bude vzhledem k epidemiologické situaci každý účastník tábora testován. Zároveň zde proběhne zdravotníkem postupné přebírání zdravotnické dokumentace a léků.V případě změn pravidel Vás budeme včas informovat.Doprava na tábor a zpět bude zajištěna soukromým autobusem. Dětem dejte na cestu do malého batůžku jednu přiměřenou svačinu, náhradní respirátor nebo roušku a dostatek pití. Pokud bývá někomu špatně, doporučujeme vzít si hodinu před cestou Kinedryl a informovat o tom zdravotníka.



ZÁZEMÍ ZÁZEMÍ A VYBAVENOST TÁBOŘIŠTĚA VYBAVENOST TÁBOŘIŠTĚDěti budou spát v podsadových stanech, proto jsou ideální kufry či velké pevné cestovní tašky. Všechna zavazadla musí být označena jménem dítěte. Nedávejte dětem s sebou žádné nepopsané igelitky!Tábor je vybaven taktéž venkovní kuchyní, v níž si mohou děti vyzkoušet přípravu táborové stravy.  Na tomto tábořišti nejsou stany vybaveny molitanovými matracemi, vhodné jsou tedy kvalitní karimatky.
FORMULÁŘE A DOKLADY PRO ZDRAVOTNÍKAFORMULÁŘE A DOKLADY PRO ZDRAVOTNÍKAPři odjezdu dětí na tábor předají rodiče zdravotníkovi následující:platný posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací akci,prohlášení o bezinfekčnosti dítěte s datem nástupu na tábor doplněné o prohlášení, že nejeví známky akutního onemocnění nebo příznaky infekce covid-19 a ve 14 dnech před odjezdem nepřišlo dítě do styku s osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo podezřelou z nákazy a ani jemu, ani jinému příslušníku rodiny žijícímu s ním ve společné domácnosti, není nařízeno karanténní opatření,Evropský průkaz zdravotního pojištění - kartička ZP,léky (pokud dítě nějaké bere); léky předejte zdravotníkovi v průhledné plastové krabičce (ne v igelitovém pytlíku) označené jménem a seznamem léků spolu s jejich dávkováním.Pozor! Bez výše zmíněných dokumentů nemůže být dítě přijato na tábor.Tyto doklady mějte po ruce a včas je předejte zdravotníkovi.Bohužel nemůžeme přijmout na tábor dítě, které vykazuje známky infekčního onemocnění. Děkujeme za pochopení.

NÁVŠTĚVY A RODIČOVSKÝ KONTAKTNÁVŠTĚVY A RODIČOVSKÝ KONTAKTZ důvodu epidemiologických opatření nejsou návštěvy rodičů povoleny. Namísto osobního střetnutí doporučujeme kontaktovat účastníky tábora prostřednictvím pošty, adresa na tábor je uvedena níže.Děti nepotřebují mobily. Vedoucí mají kontakty narodiče a jakoukoli důležitou zprávu ihned dají vědět.Pokud nás potřebujete v době tábora kontaktovat,zašlete SMS na některý z výše uvedených kontaktů.



ADRESA NA TÁBORADRESA NA TÁBORSkautský tábor – Hraničář[jméno dítěte]Česká pošta Meziměstí u Broumova 1Poste Restante549 81
ŠETRNÉ VYUŽÍVÁNÍ PŘÍRODYŠETRNÉ VYUŽÍVÁNÍ PŘÍRODY

Pro nikoho nejspíše není novinkou, že táboříme přímo uprostřed přírody. Stejně tak, jako v ní nenecháváme normální okem viditelné odpadky, tak bychom se rádi letosvyvarovali i těm menším, které sice nejsou pouhým okem viditelné, však o to horší mohou mít dopad, protože je už nikdo z louky ani lesa nevysbírá. Chceme tedy poprosit rodiče, pokud to bude jen trochu možné, aby dětem přibalili s sebou ekologické mycí prostředky - zejména šampóny, tělová mýdla aj. které se po opláchnutí vstřebávají do půdy. Samozřejmě to nikdo nebude kontrolovat, ale jsme skauti, a proto bychom měli ctít náš šestý zákon, ve kterém stojí, že skaut je ochráncem přírody.My budeme určitě mít také v záloze nějaký erární přírodní tělový i sprchový šampón pro ty, kteří si zapomenou nějaký takový pořídit a jako vedoucí půjdeme příkladem.Čemu se tedy při výběru vyhnout? Zejména sulfátům a syntetickým pěnidlům (SLS a SLES), parabenům a silikonům. S výběrem drogerie vám třeba pomůžou tyto dvě stránky: https://www.econea.cz/blog/ekodrogerie-srovnani/ https://encyklopedie.biooo.cz/

https://www.econea.cz/blog/ekodrogerie-srovnani/
https://encyklopedie.biooo.cz/


DALŠÍ INFORMACE K PRŮBĚHU TÁBORADALŠÍ INFORMACE K PRŮBĚHU TÁBORA

Nezbytné informace pro táborníkyNezbytné informace pro táborníkyspolečné stravování začíná nedělním obědem,nepotřebujeme elektřinu ani elekroniku, na tábor je přísně zakázáno brát si mobilní telefony, tablety, reproduktory, MP3 přehrávače apod.,neposílejte dětem na tábor žádné sladkosti, jídla i sladkého bude dostatek,za hrubé porušení táborových či skautských pravidel může být dítě z tábora vyloučeno, a to bez nároku na vrácení peněz.
Nařízená protiepidemická opatřeníNařízená protiepidemická opatřenív rámci táborového programu bude zajištěna pravidelná edukace dětí v obecně platných protiepidemických opatřeních,děti se mohou účastnit přípravy stravy pouze před jejím tepelným zpracováním,mimo tábor, zejména při výletech, je nařízeno povinné nošení roušek,musíme dbát na zvýšené používání dezinfekce,v případě výskytu infekce covid-19 bude tábor ukončen, o této situaci Vás budeme okamžitě informovat, je třeba si účastníka osobně vyzvednout.Dezinfekci rukou a jednorázové roušky pro potřeby tábora zajistíme. 
Každý správný táborník ví, že…Každý správný táborník ví, že…jsme v lese a musíme se podle toho chovat;musí dodržovat táborový řád;jsme všichni skauti a podle toho se k sobě chováme, pomáháme si;co si na táboře neuděláme, to nebudeme mít;mladší z táborníků se od starších může mnohému naučit;s jakýmkoli problémem se může kdykoliv obrátit na kohokoliv z vedoucích;jsme hospodární, a tak neplýtváme pitnou vodou, jídlem a o poledním klidu silami;udržujeme čistotu svou i prostředí tábora a jeho okolí;na každém z nás záleží, jak se tábor vydaří.

Na tábor se pilně chystáme a už se moc těšíme. Ostatním přejeme krásné prožití léta! Společně to zvládneme!



Pozvánka na velkolepou oslavuPozvánka na velkolepou oslavu

Drazí přátelé - Hobiti,

již dlouhou dobu jsem se tajně těšil na 
příležitost, abych Vás mohl co nejsrdečněji 
informovat o dni velkolepé oslavy mých již 
113. narozenin, která se bude konat v neděli 
18. července 2021 ve 21:30. 

Oslava se uskuteční v našem Kraji, v oblasti 
Hůrka na návsi v blízkosti mého domu. 
Kromě mě se můžete těšit také na společnost 
velkého čaroděje Gandalfa, nejlepšího 
kouzelníka všech dob v celé Středozemi, a 
také mého syna Froda Pytlíka, budoucího 
mého následovníka.

Oslava by nebyla kompletní bez Vašich 
milých dárků.

Vážený pan,
Bilbo Pytlík



SEZNAM VYBAVENÍ TÁBORNÍKASEZNAM VYBAVENÍ TÁBORNÍKABudeme spát v podsadových stanech. Je dobré, aby každý měl věci zabalené v kufru, který se vejde pod postel. Je vhodné mít pod kufr igelitový pytel, aby to přečkal bez úhony.Odevzdat po příjezdu v kuchyni:svíčka větší 3 xutěrka (1x do eráru na zničení)toaletní papír 2 xDo stanu:spacákkarimatkamalý polštářekvětší kus igelitu nebo celtamalý batůžek na výletoblečení na spanívětší klubko provázkuHygienické potřeby:tekuté mýdlošampon - malé balenízubní kartáček a pastaručník min. 2 xmalý sáček ekologického prášku na praní nebo mýdlo s jelenemkrém na opalovánírepelent proti hmyzu (rozprašovač, neve spreji!)kolíčky na prádloramínkopytel nebo taška z látky (ne igelit!) na špinavé oblečeníNa jídlo:ešus nebo 2 jídelní miskypříborhrníček na čajláhev alespoň 1 litr na výletyOblečení:skautský kroj+ jednobarevné kalhoty/sukněpevné boty (tenisky a pohorky)

holínky a sandálepláštěnkakšiltovka či klobouk proti sluncišátektepláky 2xmikina 2xsvetr a bunda do chladných večerůtričko s dlouhým rukávem (cca 3 x)tričko s krátkým rukávem (cca 3 x)kraťasy 2xponožky a spodní prádlo (dostatečné množství)teplé ponožkykapesníkyplavkybílé tričko na obarvení (příp. nátělník, kalhoty, taška)Další povinné vybavení:baterka/čelovka + náhradní baterieKPZka a uzlovačkastezka (či Nováček)zápisník, psací a kreslicí potřeby, nůžkydopisní papír, obálky a známkyostrý kapesní nůž na vyřezáváníDoporučujeme:nabroušenou a označenou sekyrkuhudební nástrojbusolu či kompas, mapa okolínějakou stolní hru - karty, kostky apod.kapsář do stanujednorázový ručník na ruce 3xnáhradní respirátor nebo rouška 1xdárek pro Bilba PytlíkaDalší důležité informaceDalší důležité informaceTáborník by si měl svoje věci poznat, proto je nějak originálně označte fixem, polepkou nebo jiným způsobem,prosíme rodiče, aby neposílali dětem balíky plné jídla a sladkostí, na táboře bude jídla dostatek,na tábor je přísně zakázáno brát si MOBILNÍ TELEFONY, MP3 přehrávač apod. V případě jakýchkoli dotazů nebo připomínek nás neváhejte včas kontaktovat.


